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ناکامی انتخابات 2016 باز هم برای برنی 
سندرز، سناتور 78 ساله ایالت ورمونت تکرار 
شــد. با ایــن تفاوت که سناتور سوسیالیست 
حزب دموکرات ترجیح داد به جای جنگیدن 
تا انتهای مسیر همچون 2016، در میانه راه 
کارزار انتخابات درون حزبی دموکرات را ترک 
کند. این سناتور چپ گرا در بیانیه ای خطاب به 
حامیان خود گفت: "بعد از یک ارزیابی صادقانه، 
تصمیمی سخت و دردناک گرفته ام. کاش خبر 
بهتری به شما می دادم اما واقعیت را می دانید. 
پیروزی عملا ناممکن شده بود."اشاره سندرز 
به ناکامی های متوالی در انتخابات مقدماتی 
هفته های اخیر بود که در آن، "جو بایدن"، 
معاون رئیس جمهور سابق یکی پس از دیگری 
انتخابات در ایالت ها را بــرده بود.برآوردها 
نیز حکایت از آن داشت که سندرز تا پایان دور 
رقابت هــای درون حزبی قــادر به کسب حد 
نصاب 1991 دلیگیت )نمایندگان متعهد( 
کنوانسیون ملی حزب نخواهد شد.در چنین 
وضعیتی احتمال داشت بایدن با کمک سران 
حزب موسوم به سوپردلیگیت ها، نامزدی نهایی 
حــزب را کسب کند، رخــدادی که بر شکاف 
ــی حزب دموکرات و تکرار آشوب  های درون
های انتخاباتی سال 2016 در کنوانسیون 
ملی حزب دموکرات منجر می شد.  اکنون 
بدون جنگ و دعواهای مرسوم در کنوانسیون 
های حزبی، بایدن به عنوان تنها نامزد باقی 
مانده در رقابت مقدماتی، اطمینان دارد که در 
نهایت به عنوان نامزد حزب معرفی می شود و 
به مصاف "دونالد ترامپ" خواهد رفت.با کنار 
رفتن سندرز، بایدن تــلاش می کند تمامی 
جناح های سیاسی حزب دموکرات از جمله 
جناح های ترقی خواه و چپ گرایان را پشت سر 
خود متحد کند. بایدن در بیانیه تشکر آمیزی از 

سندرز ، خطاب به میلیون ها حامی این سناتور 
79 ساله نوشت: "می بینمتان، می شنومتان و 
اضطرار اتفاقی راکه باید در کشور بیفتد، درک 
می کنم. امــیــدوارم به ما بپیوندید. به شدت 
استقبال می کنیم. به شما نیاز داریم."با این 
حال، حتی کناره گیری سندرز به نفع نامزد 
مورد حمایت جناح مرکزگرای حزب دموکرات، 
تضمین کننده پیروزی در انتخابات 2020 
آمریکا نیست.شکست دادن رئیس جمهوری 
مستقر، آن هم با شخصیت تهاجمی و پرخاشگر 
همچون "دونالد ترامپ" برای نامزد حزب رقیب 
دشــوار به نظر می رسد؛ به ویژه این که نامزد 
دموکرات ها با ضعف هایی همچون سن بالا، 
قــوای جسمانی آسیب پذیر و اتهاماتی نظیر 
فساد مالی و رانت خواری خانوادگی مواجه 
است.به همین دلیل نیز ترامپ در نخستین 
واکنش به کناره گیری سندرز از رقابت های 
انتخاباتی در توئیتی، از جوانان حامی سندرز 
خواست به پویش جمهوری خواهان بپیوندند.

البته همزمانی بحران عمیق و رو به تزاید ویروس 
کرونا در آمریکا با فصل انتخابات در این کشور، 
امیدها را برای شکست ترامپ در انتخابات ماه 
نوامبر افزایش داده است.اگر کرونا آن گونه که 
ترامپ پیش بینی کرده است چند صد هزار 
آمریکایی را به کام مرگ بکشاند، آمار بیکاری به 
بیش از 20 درصد برسد و چرخ اقتصاد متوقف 
شود، چه بسا رای دهندگان آمریکایی رئیس 
جمهور مستقر را مجازات کنند و در انتخابات 
آینده به رقیب وی رای دهند.اما این احتمال 
نیز متصور است که با وخیم تر شدن اوضاع در 
آمریکای کرونا زده، رای دهندگان آمریکایی به 
حفظ رئیس جمهور مستقر رضایت دهند تا این 
که در میانه جنگ جهانی علیه کرونا، مسئول 

کشور و فرمانده جنگ را تغییر دهند. 

پس از حدود یک ساعت از کناره گیری »عدنان 
الزرفی« از نخست وزیری عراق که در پی ناکامی 
وی در جلب رضایت جریان های سیاسی عراق 
ــورت گرفت رهبران سیاسی شیعه به »کاخ  ص
السلام« محل استقرار ریاست جمهوری دعوت 
شدند  تا در مراسم معرفی مصطفی الکاظمی 
برای تصدی پست نخست وزیــری حضور یابند. 
سوال اول این است که چه کسانی با نخست وزیری 
عدنان الزرفی مخالف بودند و علت اصلی مخالفت 
چه بود؟ ائتلاف الفتح به ریاست "هادی العامری" 
و ائتلاف دولت قانون به ریاست "نوری المالکی" 
در زمره مهم ترین گروه های مخالف عدنان الزرفی 
بودند.علت مخالفت ارتباط چندانی با موقعیت و 
جایگاه سیاسی الزرفی نداشت بلکه نحوه معرفی 
وی توسط "برهم صالح" دلیل اصلی این مخالفت 
بــود.از نظر گروه های شیعی، نخست وزیر عراق 
باید از سوی فراکسیون بزرگ تر پارلمانی انتخاب 
شود، اما رئیس جمهور با معرفی "عدنان الزرفی" 
بدون تشکیل فراکسیون بزرگ تر، قانون اساسی 
را نقض کرده است.سوال دیگر این است که پیامد 
استعفای الزرفی و معرفی "مصطفی الکاظمی" 
به عنوان نخست وزیــر مکلف به تشکیل کابینه 
چیست؟ به نظر می رسد مهم ترین پیامد استعفای 
الزرفی، انسجام گروه های سیاسی در عراق است 
چرا که معرفی الزرفی نتیجه نبود انسجام میان 
گروه های شیعی عراق بود.در عراق، رئیس جمهور 
باید از میان کردها، نخست وزیر از میان شیعیان 
و رئیس پارلمان باید از میان اهل سنت باشد.
گروه های شیعی عراق به خصوص در 10 روز اخیر 
تلاش کردند با درک شرایط در جهت انسجام گام 
بردارند.بر این اساس، در حالی که ائتلاف سائرون 
به رهبری "مقتدی صدر" و تا حدودی نیز جریان 
حکمت ملی به رهبری "عمار الحکیم" از معرفی 
عدنان الزرفی حمایت کرده بودند، در نهایت با 

ائتلاف الفتح و دولت قانون همراه شده و بر نخست 
وزیری مصطفی الکاظمی اجماع کردند."حیدر 
العبادی"، رهبر ائتلاف النصر که عدنان الزرفی، 
ریاست فراکسیون النصر را در پارلمان بر عهده 
دارد، مهم ترین حامی الزرفی بود اما حتی العبادی 
نیز با دیگر گروه های شیعی برای معرفی مصطفی 
الکاظمی همراه شد. پیامد دیگر استعفای الزرفی 
این است که شانس تشکیل کابینه و پایان بن بست 
سیاسی در عراق نیز افزایش یافته است.اجماع بر 
نخست وزیری الکاظمی صرفاً شامل گروه های 
شیعی عراق نیست بلکه گروه های کُرد و اهل سنت 
عراق نیز به الزرفی اعلام کردند از نخست وزیری 
وی حمایت نمی کنند. بنابراین، الزرفی عملًا 
شانس تشکیل کابینه را از دست داد. نکته مهم این 
است که "محمد توفیق علاوی" در پارلمان حاضر 
و متوجه شد که شانسی برای نخست وزیــری در 
عراق ندارد، اما عدنان الزرفی حتی پیش از این که 
در پارلمان حاضر شود از سمت خود استعفاکرد.
با حمایت گــروه هــای هفت گانه شیعی )شامل 
الفتح، سائرون، دولت قانون، حکمت ملی، حزب 
الفضیله به ریاست "محمد الیعقوبی" و ائتلاف 
العقد به ریاست "فالح الفیاض" و همچنین ائتلاف 
النصر(، کردها و ائتلاف قوی العراقیه به رهبری 
"محمد الحلبوسی"، رئیس پارلمان، از نخست وزیر 
مصطفی الکاظمی، عراق در آستانه اجماع سیاسی 
و پایان دادن به بن بست سیاسی بیش از چهار ماهه 
قــرار گرفته است.مصطفی الکاظمی 53 ساله 
به هیچ حزب سیاسی وابستگی ندارد. وی ژوئن 
2016 پست ریاست سازمان اطلاعات عراق را 
برعهده گرفت و هنوز هم سکان این سازمان را به 
دست دارد. اکنون الکاظمی یک ماه برای تشکیل 
کابینه جدید عراق فرصت دارد، اما به نظر می رسد 
که گروه های عراقی در فرایند تشکیل کابینه با 

الکاظمی همراهی بیشتری کنند.

تحلیل روز

خبری بد برای ترامپ! 

با خروج برنی سندرز نامزد سوسیال دموکرات 
از رقابت های درونی حزب دموکرات به نفع جو 
بایدن لیبرال روشن است که بایدن نامزد نهایی 
این حزب خواهد بود و دیگر رقبای دموکرات 
وی شانسی بــرای قــرار گرفتن در ایــن جایگاه 
ندارند. با این حساب، جو بایدنِ دموکرات 77 
ساله رقیب اصلی  دونالد ترامپِ جمهوری خواه 
73 ساله در انتخابات سوم نوامبر آینده خواهد 
بود. کناره گیری سندرز به دنبال چند شکست  
اخیر وی در برابر بایدن و افزایش شانس او برای 
انتخاب به عنوان نامزد نهایی حزب دموکرات رخ 
می دهد اما کناره  کشیدن سندرز به نفع بایدن 
که هر کدام طیف خاصی را در حزب دموکرات 
نمایندگی می کنند، باعث خواهد شد که این 
ــدرت و یکپارچگی بیشتر در مقابل  حــزب با ق
ظاهر  جمهوری  ریاست  انتخاباتی  رقابت   در 
شود. پیگیری تحولات انتخاباتی آمریکا نشان 
می دهد که دموکرات ها اگر قبلا صرفا به دنبال 
شکست حزب رقیب خود صرف نظر از نامزد آن 
در انتخابات بودنداما این بار هدف آن ها شکست 
ترامپ صرف نظر از علقه حزبی اوست و عزم خود 
را برای این کار جزم کرده اند.  دونالد ترامپ در 
توئیتی در واکنش به کناره گیری سندرز از این 
کار وی استقبال کرده اما به نظر این استقبال 
وی صرفا نمایشی است و خبر بدی برای رئیس 
جمهور پوپولیست آمریکا بوده است. از شواهد 
این گونه بر می آید که وی تمایل داشــت رقیب 
انتخاباتی اش سندرز باشد نه بایدن و احتمالا 
همین مسئله هم انگیزه اصلی وی از اتهاماتی 
باشد که به دموکرات ها مبنی بر حذف سندرز وارد 
می کند. اگر سندرز به عنوان نامزد نهایی حزبش 
انتخاب شود، به دلایل متعددی شانس کمتری 
در مقابل ترامپ خواهد داشت و علت آن نیز افکار 
خاص وی است که طیف بزرگی از دموکرات ها آن 
را بر نمی تابند و به شدت با آن مخالف هستند؛ اما 
چنین مخالفت شدیدی با بایدن در میان طیف 
طرفدار سندرز و دیگر نامزدها وجود نداشت. 
یکی از دلایل مخالفت های درون حزبی انتقادات 
تند سندرز به اسرائیل است که همیشه مورد 
اعتراض هواداران پر و پا قرص این رژیم در میان 
دموکرات ها بوده است و جدا از آن هم به احتمال 
زیــاد لابی اسرائیلی بیکار نمی نشست و تمام 
تلاش خود را برای جلوگیری از پیروزی سندرز 
می کرد. حالا که رقیب قدرِ ترامپ مشخص شده 
است، باید دید ظرف چند ماه آینده کفه کدام یک 
سنگین تر خواهد شد. هنوز زود است گمانه زنی 
کرد اما باید گفت که انتخابات آینده آمریکا یکی 
از جنجالی ترین انتخابات این کشور خواهد بود و 
رقابت بسیار تنگاتنگ و سختی درخواهد گرفت. 
باید دید کرونا در آمریکا تا کجا پیش خواهد رفت 
و تاثیرات آن بر معادلات انتخاباتی به چه شکل 

خواهد بود.

قاب بین الملل 

نمای روز 

خبر متفاوت 

مصاحبه خبرنگاران با میچ  مک کانل ، رهبر 
اکثریت جمهوری خواه سنا با رعایت فاصله به 

دلیل شیوع ویروس کرونا

گور دسته جمعی جان باختگان کرونا 
در نیویورک 

خبرگزاری رویترز تصاویری راکه به وسیله پهپاد 
گرفته شده از روند دفن اجساد جان باختگان در 
اثر کرونا در یک گور دسته جمعی منتشر کرده 
است.کارگران به طور کامل لباس های ایمنی 
پوشیده اند و آن طور که در عکس ها دیده می 
شود برای رفتن به داخل گودال عمیقی که کنده 

شده از نردبان استفاده می شود.
اثری از خانواده قربانیان و مراسم خاک سپاری 
دیده نمی شود.مکان این عکس ها جزیره هارت 
در منطقه لانگ آیلند نیویورک اســت. در این 
مکان از حدود 150 سال پیش مسئولان شهر 
برای دفن مردگانی استفاده می کردند که کسی 
را نداشته اند که هزینه مراسم خاک سپاری را 
بدهد .براساس آخرین آمار منتشر شده، ایالت 
نیویورک در آمریکا به تنهایی بیش از هر کشوری 

در دنیا مبتلا به ویروس کرونا دارد.

توقف سوسیالیست محبوب 
با کناره گیری سندرز،مهم ترین چالش های بایدن برای رقابت با ترامپ چیست؟ 

عراق در آستانه انسجام سیاسی 
پیامد استعفای الزرفی و معرفی " الکاظمی" به عنوان نخست وزیرعراق چیست؟ 

با شیوع ویـــروس کرونا در جهان، »آنتونیو 
گوترش« دبیرکل سازمان ملل متحد پیشنهاد 
داد که همه جنگ ها و درگیری ها در جهان 
متوقف شــود. یکی از مهم ترین جنگ های 
امروز جهان، جنگ ائتلاف سعودی علیه یمن 
است که سبب شکل گیری بزرگ ترین فاجعه 
بشری در جهان شد؛ به نحوی که 22 میلیون 
از جمعیت 24 میلیون نفری یمن به کمک های 
بشردوستانه نیاز دارند.دولت نجات ملی یمن 
متشکل از انصارا... و متحدانش و همچنین 
دولت مستعفی یمن و عربستان سعودی نیز 
از این پیشنهاد گوترش استقبال کــرده اند. 
»ترکی المالکی« سخنگوی ائتلاف سعودی 
بامداد پنج شنبه از اعلام توافق آتش  بس در 
یمن خبر داد و گفت: "این آتش  بس دو هفته 
ادامه خواهد داشت و پس از آن نیز قابل تمدید 
خواهد بود."اما عربستان سعودی در حالی 
آتش بس در یمن را پذیرفته که سرتیپ »یحیی 
سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن ادعای 
ائتلاف سعودی مبنی بر توقف حملات به یمن و 
آغاز آتش  بس در این کشور را تکذیب و تأکید کرد 
که این ائتلاف از آغاز اعلام آتش بس ،مناطق 
مختلف یمن را بمباران کرده است. جنبش 
انصارا... یمن نیز اعلام کرد: ائتلاف متجاوزان 
سعودی 14 کشتی حامل فراورده های نفتی 
و سه کشتی حامل مواد غذایی یمن را به رغم 
دریافت مجوز بین المللی در کشور »جیبوتی« 

توقیف کرده است. »قاسم عزالدین« نویسنده 
و تحلیلگر مسائل بین المللی و منطقه ای با 
انتشار یادداشتی در شبکه خبری المیادین، 
تأکید کردکه عربستان با شیوع کرونا مواجه و 
همین مسئله باعث آماده باش و منع آمدوشد 
در ریاض به مدت دو هفته شده است. در چنین 
وضعیتی است که عربستان این آتش بس را 
اعلام کرده است تا بتواند تنفسی در جنگ یمن 
باشد و امید دارد که آتش بس بتواند فرصتی 
برای تجدیدقوای ریاض باشد،مسئله دیگری 
که مایه نگرانی ریاض است بازپس گیری استان 
الجوف و آزادســازی احتمالی استان »مأرب« 
توسط رزمندگان یمنی است. در صورت حصول 
چنین امری، تحول میدانی عظیمی برای پایان 
بخشیدن به تجاوزات ائتلاف سعودی-اماراتی 
به وجود خواهد آمد. از همین روست که ریاض 
امیدوار است از طریق آتش بس بتواند نیروهای 
وابسته به خود را در اطراف شهر »الحزم« مرکز 
ــاه راهبردی  استان الجوف تقویت و اردوگـ
»اللبنات« در شمال شرق صنعاء را سرنگون 
کند و مانع از بازپس گیری مأرب شود. افزون 
بر آن چه گفته شد، عربستان سعودی نگران 
فروپاشی دولت عبدربه منصور هادی رئیس 
جمهور مستعفی و فراری یمن است که وزرای 
آن به شدت دچار اختلاف شده اند و نیروهای 
سعودی و اماراتی در عدن، تعز و سقطری به 

شدت درگیر هستند.  

به تازگی تصاویر جالبی از گارد سلطنتی انگلیس 
در رسانه های مختلف منتشر شده است. این 
تصاویر گارد ملکه را نشان می دهد که هنگام رژه 

از ماسک استفاده کرده اند.

اختلافات قدیمی روسیه و آمریکا در حوزه فضا تازه شد 

جدال بر سر فتح کره ماه 

عربستان از آغاز آتش بس 2 هفته ای در یمن خبر داد 

پشت پرده آتش بس سعودی 
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با وجود آن که شیوع گسترده کرونا در جهان 
صدر اخبار رسانه ها در غرب و شرق را به خود 
اختصاص داده است اما روسیه و آمریکا سرفصل 
جدیدی بــرای اختلافات پیدا کــرده اند با این 
تفاوت که این بار موضوع به نقطه ای خاص در 
کره زمین مربوط نمی شود بلکه صحبت از کره 
ماه است.اختلافات دو کشور درباره فضا سابقه 
ای به اندازه رقابت بلوک غرب و شرق دارد و از 
دیرباز بسیاری در روسیه بر این باور بوده اند که 
هیچ انسانی تاکنون به ماه قدم نگذاشته است 
و این که آمریکا مدعی است در سال 1969 
میلادی نیل آرمسترانگ با سفینه آپولو 11 خود 
را به ماه رساند و  روی این سیاره قدم نهاد یک 
افسانه است، افسانه ای که با توجه به مسابقه 

فضایی که بین بلوک غرب به رهبری آمریکا و 
شرق به رهبری اتحاد جماهیر شوروی سابق به 
وجود آمده بود، ساخته و پرداخته شد.میزان باور 
پذیری این موضوع در روسیه به اندازه ای است 
که چندی پیش دمیتری راگوزین رئیس سازمان 
فضایی روسیه در توئیتی اعلام کرد: مسکو در 
تدارک یک ماموریت فضایی است تا بررسی کند 
آیا کیهان نوردان آمریکایی واقعا در سال 1969 
روی کره ماه فرود آمده اند، یا خیر؟اختلافات 
قدیمی روسیه و آمریکا در خصوص فضا و کره ماه با 
وجود آن که انسان گرفتار عصر کرونایی شده وارد 
فاز جدیدی شده است چرا که هفته گذشته دونالد 
ترامپ فرمانی را امضا کرد که براساس آن آمریکا 
فضا را در مالکیت عمومی نمی داند و بنابراین 

توافق نامه درخصوص فعالیت  دیگر کشورها در 
کره ماه و سایر اجسام فضایی راکه در دسامبر 
سال 1979 ازسوی مجمع عمومی سازمان ملل 
تایید شده است،  نمی پذیرد.روسیه که هم اکنون 
تنها کشوری است که توان اعــزام فضانوردان 
جهان از جمله آمریکایی ها را به فضا دارد با این 
موضع واشنگتن کنار نیامده است و دمیتری 
پسکوف سخنگوی رئیس جمهوری روسیه در 
اظهار نظری کوتاه گفته که مسکو هر گونه تلاش 
برای خصوصی کردن فضا را رد می کند و آن را 
قبول ندارد اما چون موضوع حقوقی است باید 
صاحبنظران و حقوقدانان در این باره اظهار نظر 
کنند.هنوز معلوم نیست مسابقه فضایی دیگری 
در راه است یا روسیه و آمریکا تلاش می کنند در 
عصر کرونایی فعلا بر همکاری با یکدیگر در مقابله 
با مشکلات مشترک همچون شیوع گسترده 
کرونا و کاهش بیش از پیش قیمت نفت که ناشی 

از کاهش تقاضا در جهان است، تمرکز کنند. 


